
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No.1915 
5月 25日例会 プログラム 「イニシエーションスピーチ」 宮本 忠幸君 

6月 1日例会 プログラム 「郵政民営化に向けての現状について」 玉野郵便局長 明賀 達夫様 

5月 25日のメニュー ・牛肉と新ゴボウの柳川風 ・貝柱のワサビ漬け ・揚げ物 ・ワラビ煮物 ・ママカリ寿司 ・ざるうどん ・コーヒー
 

前回（5 月 18 日）例会記録 
 
会員総数 36名(内出席規定適用免除者 2名) 出席者数 29名 欠席者数 5名 出席率 85.29％ 前回補正率 76.47％

前回補正者 宮原君 三宅(照)君 島田君 
出
席
報
告 欠 席 者 林君 井上君 宮本君 中山君 谷口君 
 
 来 訪 者  大阪リバーサイドRC 中山 正隆様（会長）、中山 恵子様（会長夫人）、 

堀 とよ様（会長夫人お母様）、清水 英文様（副会長）、松井 素子様（会長エレクト）、 

冨 道雄様（職業分類委員長）、小出 寶一様（ロータリー財団委員長）、垣内 康弘様（前会長）、 

伊藤 定夫様（青少年委員長）、乾 勝亮様（親睦委員長） 

 藤原 恵子様（玉野観光ボランティアガイド） 
 
 会 長 挨 拶   
 
 こんばんは。例会出席ありがとうございます。まず、お客様の紹介を致します。大阪リバーサイドロータリークラブの方々

です。会長の中山正隆様、奥様の恵子様、会長夫人のお母様の堀とよ様、副会長の清水英文様、会長エレクトの松井素子様、

前会長の垣内康弘様、職業分類委員長の冨道雄様、ロータリー財団委員長の小出寶一様、青少年委員長の伊藤定夫様、親睦

委員長の乾勝亮様です。ようこそいらっしゃいました。当クラブの藤原侃会員の奥様、恵子様です。奥様には特別にお願い

しまして、玉野の観光スポットの紹介をしていただき明日の観光ガイドもお願いしています。なお奥様は玉野観光協会観光

ボランティア第 1 号として登録された方ですので楽しく過ごせると思います。先日の当クラブ会員の福森ご夫婦の告別式に

は供花と弔電をいただき、ありがとうございました。また冨道雄様にはご会葬いただきありがとうございます。会員一同大

変感謝しております。大阪リバーサイドクラブとの友好クラブ締結は昨年の4月27日、前会長の藤田さんと4名の当クラブ

のメンバーが大阪リバーサイドクラブ例会場にて締結し、翌月26日前会長の垣内様と4名のメンバーが当クラブに来られ調

印しましたが、昼の例会ということもあって調印後ゆっくりお話することもなくお帰りになりました。今回は一泊されます

ので翌日のゴルフと観光に差し障りのないくらいにアルコールを控えながら歓談したいと思います。以上、会長挨拶と致し

ます。 
 
 大阪リバーサイドロータリークラブ中山会長挨拶   
 
 本日は大阪リバーサイドロータリークラブより参りました。お世話になりますが、よろし

くお願い致します。昨年4月友好クラブの締結を致しましたが、冨会員が出張会員の規定に

より玉野クラブの例会に参加させていただいたご縁で友好クラブの締結に至った次第です。

また先日の福森会員の突然のご不幸に大変驚き、心よりお悔やみを申し上げます。本日は懇

親会も楽しみにしておりますが、玉野ロータリークラブの方々も是非大阪へ来ていただき末

永く気楽にお付き合い願えたらと思います。本日はありがとうございました。 
 
 幹 事 報 告   
 
・ GSE派遣メンバーの難波加恵さんが5月9日無事帰国しました。6月には例会に出席し挨拶される予定です。 

・ 明日のゴルフ、観光の予定について連絡。 

・ 東児が丘GCで開催中のマンシングウェアゴルフトーナメントのチケットがありますので希望者は申し出て下さい。 
 
 スマイル・ボックス   
 
・大阪リバーサイドRC－お世話になります。 

・槌田君－大阪リバーサイドRCの皆様、心より歓迎します。 

「一次校正済み」H19.5.22 高橋秀明 

「校了」H19.5.24 高橋秀明 

 

 

 

04～’05 

必ず ヒ あり 来訪者で統 お客 様 RCの人 君 交換学生が正解

 



 

< 2 > 

・藤田君－大阪リバーサイドRCの皆様ようこそ。冨さんお久しぶりです。 

・富永君－大阪リバーサイドRCの皆様を歓迎します。明日のゴルフを楽しみにしています。 

・三宅(孝)君－大阪リバーサイドRCの皆様、よくいらっしゃいました。 

・小野君－大阪リバーサイドRCの皆様、よくいらっしゃいました。 

・三宅(保)君－大阪リバーサイドRCの皆様よくいらっしゃいました。心より歓迎いたします。 

・白石君－大阪リバーサイドRCの皆様を歓迎して。 

・三宅(照)君－大阪リバーサイドRCの皆様を歓迎して。 

・東川君－大阪リバーサイドRCの皆様を歓迎して。 

・島田君－大阪リバーサイドRCの皆様を歓迎して。 

・石川君－大阪リバーサイドRCの皆様を歓迎して。 

・仲田君－大阪リバーサイドRCの皆様を歓迎して。 

・大久保君－①大阪リバーサイドRCの皆様を歓迎して。②久しぶりの例会です。 

・高橋(秀)君－大阪リバーサイドRCの皆様ようこそいらっしゃいました。 

・高橋(征)君－大阪リバーサイドRCの皆様を歓迎して。 
 

 玉野観光ボランティアガイド 藤原恵子様   
 
玉野の観光地の紹介と明日のスケジュールについて。 
 
 プ ロ グ ラ ム  「懇親会」 
  
懇親会開会挨拶（高橋親睦・家族委員長） 乾杯（藤田前会長）     懇  談 

 

 

 

 

 

 

 

閉会挨拶             閉会挨拶 

（大阪リバーサイドRC  松井会長エレクト）  （玉野RC 松尾副会長）       手に手つないで 

 

 

 

 

 

 

 

 

藤原 恵子様 


